
                                                                    

 
 

Dhurojmë një përrallë 
PËR FËMIJË SHQIPËTARË 

  të moshës 2 deri në 5-vjecare 
 

 
Të nderuara nëna, gjyshe, të afërm apo kujdestarë të fëmijëve shqiptarë, Ju ftojmë të 

merrni pjesë në orët e mësimit të gjuhës shqipe për fëmijë. Aty fëmijët do të luajnë lojra 

të ndryshme, do të këndojnë, vallëzojnë, ngjyrosin dhe vizatojnë;do të bëjnë punë dore 

dhe gjithashtu do të dëgjojnë përralla, tregime, fabula, gjëegjëza, dhe do të mësojnë 

vjersha në gjuhën shqipe. 

Kjo ndikon shumë në zhvillimin e tyre të mëtutjeshëm, sidomos për parapregaditje për 

shkollë, që të dinë të shprehen mirë.  

Të ftuar janë të gjithë fëmijët e Qarkut të Thalwilit 
 
Dita dhe ora E Mërkureë, ora 14:00 deri 15:30 
 
Ju mirëpresim në  Pfistertreff, Alte Landstrasse 100  
 8800 Thalwil  
 
Datat 2016  7., 14., 21., dhe 28. Shtator 
 5. dhe 26. Tetor 
 2., 9., 16., 23., dhe 30 Nëntor  
 7. Dhjetor  
 
Animatore Hava Kurti Krasniqi, Tel. 079 913 70 81 
 
Informacion Käthi Pfister, Integrationsförderung Thalwil  
 Telefon 044 723 22 18, kaethi.pfister@thalwil.ch 

 

Animimet janë falas! 



                                                                    

 
 

 

Schenk mir eine Geschichte – Family Literacy 
 in albanischer Sprache 

 

Für Eltern mit Kindern von 2 - 5 Jahren 
 

 
Liebe Eltern 

 
Sie sind herzlich zu albanischen Geschichtenstunden für Kinder eingeladen.  
Wir erzählen Geschichten, lernen Bilderbücher kennen, spielen, singen und basteln. Das 
fördert die Kinder in ihrer Sprache und bereitet sie auf den Kindergarten und die Schule 
vor. Dieses Angebot ist auch für Eltern und Kinder aus anderen Gemeinden im Bezirk 
offen. Wir freuen uns auf Ihr Kommen!  
 
Tag, Zeit  Mittwoch, 14.00 bis 15.30 Uhr 
 
Daten  7., 14., 21. und 28. September 
 5. und 26. Oktober  
 2., 9., 16., 23. und 30 November sowie  
 7. Dezember  
 
Ort Pfistertreff, Alte Landstrasse 100  
 8800 Thalwil  
 

Leseanimatorin  Hava Kurti Krasniqi, Tel. 079 913 70 81 
 
Information Käthi Pfister, Integrationsförderung Thalwil 
 Telefon 044 723 22 18, kaethi.pfister@thalwil.ch 
 
 

Eintritt gratis! Keine Anmeldung nötig.   


